
資料1 令和4年1月末現在

胃がん検診（胃部エックス線検査、40歳以上）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.11％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.0％以上）

237,217 16,690 1,578 19 1,350 43 185 9.5% 85.6% 2.7% 11.7% 0.11% 1.2%

男性 113,162 7,658 931 15 789 32 110 12.2% 84.7% 3.4% 11.8% 0.20% 1.6%

女性 124,055 9,032 647 4 561 11 75 7.2% 86.7% 1.7% 11.6% 0.04% 0.6%

239,651 15,981 1,808 19 1,510 64 234 11.3% 83.5% 3.5% 12.9% 0.12% 1.1%

男性 114,232 7,278 987 13 799 49 139 13.6% 81.0% 5.0% 14.1% 0.18% 1.3%

女性 125,419 8,703 821 6 711 15 95 9.4% 86.6% 1.8% 11.6% 0.07% 0.7%

243,790 10,905 1,233 12 1,013 42 178 11.3% 82.2% 3.4% 14.4% 0.11% 1.0%

男性 116,117 5,204 727 8 580 31 116 14.0% 79.8% 4.3% 16.0% 0.15% 1.1%

女性 127,673 5,701 506 4 433 11 62 8.9% 85.6% 2.2% 12.3% 0.07% 0.8%

- 4,004 375 7 313 6 56 9.4% 83.5% 1.6% 14.9% 0.17% 1.9%

男性 - 1,664 205 5 169 4 32 12.3% 82.4% 2.0% 15.6% 0.30% 2.4%

女性 - 2,340 170 2 144 2 24 7.3% 84.7% 1.2% 14.1% 0.09% 1.2%

- 3,893 467 6 357 14 96 12.0% 76.4% 3.0% 20.6% 0.15% 1.3%

男性 - 1,624 241 3 175 10 56 14.8% 72.6% 4.1% 23.2% 0.18% 1.2%

女性 - 2,269 226 3 182 4 40 10.0% 80.5% 1.8% 17.7% 0.13% 1.3%

- 2,533 299 7 233 11 55 11.8% 77.9% 3.7% 18.4% 0.28% 2.3%

男性 - 1,137 177 5 132 8 37 15.6% 74.6% 4.5% 20.9% 0.44% 2.8%

女性 - 1,396 122 2 101 3 18 8.7% 82.8% 2.5% 14.8% 0.14% 1.6%

- 12,686 1,203 12 1,037 37 129 9.5% 86.2% 3.1% 10.7% 0.09% 1.0%

男性 - 5,994 726 10 620 28 78 12.1% 85.4% 3.9% 10.7% 0.17% 1.4%

女性 - 6,692 477 2 417 9 51 7.1% 87.4% 1.9% 10.7% 0.03% 0.4%

- 12,088 1,341 13 1,153 50 138 11.1% 86.0% 3.7% 10.3% 0.11% 1.0%

男性 - 5,654 746 10 624 39 83 13.2% 83.6% 5.2% 11.1% 0.18% 1.3%

女性 - 6,434 595 3 529 11 55 9.2% 88.9% 1.8% 9.2% 0.05% 0.5%

- 8,372 934 5 780 31 123 11.2% 83.5% 3.3% 13.2% 0.06% 0.5%

男性 - 4,067 550 3 448 23 79 13.5% 81.5% 4.2% 14.4% 0.07% 0.5%

女性 - 4,305 384 2 332 8 44 8.9% 86.5% 2.1% 11.5% 0.05% 0.5%

※ 受診率　29年度：7.0％、30年度：7.0％、R1年度：6.7％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（29・30年度：胃58.2%、R1年度：胃58.7%）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

29年度

30年度

R1年度

指標
（許容値）

全体

29年度

30年度

R1年度

初回

29年度

30年度

R1年度
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資料1 令和4年1月末現在

胃がん検診（胃内視鏡検査、50歳以上偶数年齢　30年度は50歳のみ）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.11％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.0％以上）

6,931 733 54 1 54 0 0 7.4% 100.0% 0.0% 0.0% 0.14% 1.9%

男性 3,475 263 23 0 23 0 0 8.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

女性 3,456 470 31 1 31 0 0 6.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.21% 3.2%

88,555 5,527 127 11 98 6 23 2.3% 77.2% 4.7% 18.1% 0.20% 8.7%

男性 41,258 2,238 79 8 60 4 15 3.5% 75.9% 5.1% 19.0% 0.36% 10.1%

女性 47,297 3,289 48 3 37 2 9 1.5% 77.1% 4.2% 18.8% 0.09% 6.3%

- 499 40 1 40 0 0 8.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.20% 2.5%

男性 - 173 15 0 15 0 0 8.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

女性 - 326 25 1 25 0 0 7.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.31% 4.0%

- 3,469 91 8 66 5 20 2.6% 72.5% 5.5% 22.0% 0.23% 8.8%

男性 - 1,324 54 5 39 3 12 4.1% 72.2% 5.6% 22.2% 0.38% 9.3%

女性 - 2,145 37 3 27 2 8 1.7% 73.0% 5.4% 21.6% 0.14% 8.1%

- 234 14 0 14 0 0 6.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

男性 - 90 8 0 8 0 0 8.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

女性 - 144 6 0 6 0 0 4.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

- 2,058 36 3 31 1 4 1.7% 86.1% 2.8% 11.1% 0.15% 8.3%

男性 - 914 25 3 21 1 3 2.7% 84.0% 4.0% 12.0% 0.33% 12.0%

女性 - 1,144 11 0 10 0 1 1.0% 90.9% 0.0% 9.1% 0.00% 0.0%

※ 受診率　30年度：7.0％、R1年度：6.2％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（30年度：胃58.2%、R1年度：胃58.7%）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字
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R1年度
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（許容値）
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初回
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資料1 令和4年1月末現在

肺がん検診（胸部エックス線検査・喀痰細胞診、40歳以上）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（3.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.03％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.3％以上）

266,971 27,555 710 19 573 42 95 2.6% 80.7% 5.9% 13.4% 0.07% 2.7%

男性 127,356 12,434 369 11 299 19 51 3.0% 81.0% 5.1% 13.8% 0.09% 3.0%

女性 139,615 15,121 341 8 274 23 44 2.3% 80.4% 6.7% 12.9% 0.05% 2.3%

269,711 27,528 834 17 679 40 115 3.0% 81.4% 4.8% 13.8% 0.06% 2.0%

男性 128,561 12,251 418 10 328 18 72 3.4% 78.5% 4.3% 17.2% 0.08% 2.4%

女性 141,150 15,277 416 7 351 22 43 2.7% 84.4% 5.3% 10.3% 0.05% 1.7%

272,032 26,008 787 8 606 61 120 3.0% 77.0% 7.8% 15.2% 0.03% 1.0%

男性 129,568 11,593 411 4 304 32 75 3.5% 74.0% 7.8% 18.2% 0.03% 1.0%

女性 142,464 14,415 376 4 302 29 45 2.6% 80.3% 7.7% 12.0% 0.03% 1.1%

- 11,468 346 8 273 22 51 3.0% 78.9% 6.4% 14.7% 0.07% 2.3%

男性 - 4,893 185 6 148 11 26 3.8% 80.0% 5.9% 14.1% 0.12% 3.2%

女性 - 6,575 161 2 125 11 25 2.4% 77.6% 6.8% 15.5% 0.03% 1.2%

- 11,096 398 9 321 17 60 3.6% 80.7% 4.3% 15.1% 0.08% 2.3%

男性 - 4,673 210 6 161 9 40 4.5% 76.7% 4.3% 19.0% 0.13% 2.9%

女性 - 6,423 188 3 160 8 20 2.9% 85.1% 4.3% 10.6% 0.05% 1.6%

- 9,866 353 4 275 18 60 3.6% 77.9% 5.1% 17.0% 0.04% 1.1%

男性 - 4,171 187 2 137 12 38 4.5% 73.3% 6.4% 20.3% 0.05% 1.1%

女性 - 5,695 166 2 138 6 22 2.9% 83.1% 3.6% 13.3% 0.04% 1.2%

- 16,087 364 11 300 20 44 2.3% 82.4% 5.5% 12.1% 0.07% 3.0%

男性 - 7,541 184 5 151 8 25 2.4% 82.1% 4.3% 13.6% 0.07% 2.7%

女性 - 8,546 180 6 149 12 19 2.1% 82.8% 6.7% 10.6% 0.07% 3.3%

- 16,432 436 8 358 23 55 2.7% 82.1% 5.3% 12.6% 0.05% 1.8%

男性 - 7,578 208 4 167 9 32 2.7% 80.3% 4.3% 15.4% 0.05% 1.9%

女性 - 8,854 228 4 191 14 23 2.6% 83.8% 6.1% 10.1% 0.05% 1.8%

- 16,142 434 4 331 43 60 2.7% 76.3% 9.9% 13.8% 0.02% 0.9%

男性 - 7,422 224 2 167 20 37 3.0% 74.6% 8.9% 16.5% 0.03% 0.9%

女性 - 8,720 210 2 164 23 23 2.4% 78.1% 11.0% 11.0% 0.02% 1.0%

※ 受診率　29年度：10.3％、30年度：10.2％、R1年度：9.6％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（肺：65.5％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

29年度

30年度

R1年度

指標
（許容値）

全体

29年度

30年度

R1年度

初回

29年度

30年度

R1年度
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資料1 令和4年1月末現在

大腸がん検診（便潜血反応検査、40歳以上） 【全体】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）

253,929 57,461 4,626 151 3,083 640 903 8.1% 66.6% 13.8% 19.5% 0.26% 3.3%

男性 121,134 22,195 2,095 74 1,387 280 428 9.4% 66.2% 13.4% 20.4% 0.33% 3.5%

女性 132,795 35,266 2,531 77 1,696 360 475 7.2% 67.0% 14.2% 18.8% 0.22% 3.0%

256,534 55,312 4,274 167 2,904 610 760 7.7% 67.9% 14.3% 17.8% 0.30% 3.9%

男性 122,280 21,434 1,978 76 1,341 261 376 9.2% 67.8% 13.2% 19.0% 0.35% 3.8%

女性 134,254 33,878 2,296 91 1,563 349 384 6.8% 68.1% 15.2% 16.7% 0.27% 4.0%

258,742 53,942 4,539 112 3,039 699 801 8.4% 67.0% 15.4% 17.6% 0.21% 2.5%

男性 123,238 21,064 2,102 63 1,379 330 393 10.0% 65.6% 15.7% 18.7% 0.30% 3.0%

女性 135,504 32,878 2,437 49 1,660 369 408 7.4% 68.1% 15.1% 16.7% 0.15% 2.0%

- 8,930 960 61 628 122 210 10.8% 65.4% 12.7% 21.9% 0.68% 6.4%

男性 - 3,656 454 32 296 53 105 12.4% 65.2% 11.7% 23.1% 0.88% 7.0%

女性 - 5,274 506 29 332 69 105 9.6% 65.6% 13.6% 20.8% 0.55% 5.7%

- 8,890 877 72 572 115 190 9.9% 65.2% 13.1% 21.7% 0.81% 8.2%

男性 - 3,780 440 34 288 50 102 11.6% 65.5% 11.4% 23.2% 0.90% 7.7%

女性 - 5,110 437 38 284 65 88 8.6% 65.0% 14.9% 20.1% 0.74% 8.7%

- 8,422 947 49 624 129 194 11.2% 65.9% 13.6% 20.5% 0.58% 5.2%

男性 - 3,535 471 31 306 69 96 13.3% 65.0% 14.6% 20.4% 0.88% 6.6%

女性 - 4,887 476 18 318 60 98 9.7% 66.8% 12.6% 20.6% 0.37% 3.8%

- 48,531 3,666 90 2,455 518 693 7.6% 67.0% 14.1% 18.9% 0.19% 2.5%

男性 - 18,539 1,641 42 1,091 227 323 8.9% 66.5% 13.8% 19.7% 0.23% 2.6%

女性 - 29,992 2,025 48 1,364 291 370 6.8% 67.4% 14.4% 18.3% 0.16% 2.4%

- 46,422 3,397 95 2,332 495 570 7.3% 68.6% 14.6% 16.8% 0.20% 2.8%

男性 - 17,654 1,538 42 1,053 211 274 8.7% 68.5% 13.7% 17.8% 0.24% 2.7%

女性 - 28,768 1,859 53 1,279 284 296 6.5% 68.8% 15.3% 15.9% 0.18% 2.9%

- 45,520 3,592 63 2,415 570 607 7.9% 67.2% 15.9% 16.9% 0.14% 1.8%

男性 - 17,529 1,631 32 1,073 261 297 9.3% 65.8% 16.0% 18.2% 0.18% 2.0%

女性 - 27,991 1,961 31 1,342 309 310 7.0% 68.4% 15.8% 15.8% 0.11% 1.6%

※ 受診率　29年度：22.6％、30年度：21.6％、R1年度：20.8％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（大腸：62.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

29年度

30年度

R1年度

指標
（許容値）

全体

29年度

30年度

R1年度

初回

29年度

30年度

R1年度
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資料1 令和4年1月末現在

大腸がん検診（便潜血反応検査、40歳以上） 【練馬区医師会実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）

253,929 53,127 4,262 142 2,920 636 706 8.0% 68.5% 14.9% 16.6% 0.27% 3.3%

男性 121,134 20,640 1,927 71 1,312 277 338 9.3% 68.1% 14.4% 17.5% 0.34% 3.7%

女性 132,795 32,487 2,335 71 1,608 359 368 7.2% 68.9% 15.4% 15.8% 0.22% 3.0%

256,534 51,430 3,936 158 2,725 602 609 7.7% 69.2% 15.3% 15.5% 0.31% 4.0%

男性 122,280 20,014 1,832 70 1,259 259 314 9.2% 68.7% 14.1% 17.1% 0.35% 3.8%

女性 134,254 31,416 2,104 88 1,466 343 295 6.7% 69.7% 16.3% 14.0% 0.28% 4.2%

258,742 50,053 4,171 107 2,860 696 615 8.3% 68.6% 16.7% 14.7% 0.21% 2.6%

男性 123,238 19,651 1,927 58 1,289 327 311 9.8% 66.9% 17.0% 16.1% 0.30% 3.0%

女性 135,504 30,402 2,244 49 1,571 369 304 7.4% 70.0% 16.4% 13.5% 0.16% 2.2%

- 8,294 890 58 594 122 174 10.7% 66.7% 13.7% 19.6% 0.70% 6.5%

男性 - 3,421 422 31 279 53 90 12.3% 66.1% 12.6% 21.3% 0.91% 7.3%

女性 - 4,873 468 27 315 69 84 9.6% 67.3% 14.7% 17.9% 0.55% 5.8%

- 8,365 805 69 534 115 156 9.6% 66.3% 14.3% 19.4% 0.82% 8.6%

男性 - 3,563 403 32 267 50 86 11.3% 66.3% 12.4% 21.3% 0.90% 7.9%

女性 - 4,802 402 37 267 65 70 8.4% 66.4% 16.2% 17.4% 0.77% 9.2%

- 7,885 874 48 597 128 149 11.1% 68.3% 14.6% 17.0% 0.61% 5.5%

男性 - 3,306 435 30 290 68 77 13.2% 66.7% 15.6% 17.7% 0.91% 6.9%

女性 - 4,579 439 18 307 60 72 9.6% 69.9% 13.7% 16.4% 0.39% 4.1%

- 44,833 3,372 84 2,326 514 532 7.5% 69.0% 15.2% 15.8% 0.19% 2.5%

男性 - 17,219 1,505 40 1,033 224 248 8.7% 68.6% 14.9% 16.5% 0.23% 2.7%

女性 - 27,614 1,867 44 1,293 290 284 6.8% 69.3% 15.5% 15.2% 0.16% 2.4%

- 43,065 3,131 89 2,191 487 453 7.3% 70.0% 15.6% 14.5% 0.21% 2.8%

男性 - 16,451 1,429 38 992 209 228 8.7% 69.4% 14.6% 16.0% 0.23% 2.7%

女性 - 26,614 1,702 51 1,199 278 225 6.4% 70.4% 16.3% 13.2% 0.19% 3.0%

- 42,168 3,297 59 2,263 568 466 7.8% 68.6% 17.2% 14.1% 0.14% 1.8%

男性 - 16,345 1,492 28 999 259 234 9.1% 67.0% 17.4% 15.7% 0.17% 1.9%

女性 - 25,823 1,805 31 1,264 309 232 7.0% 70.0% 17.1% 12.9% 0.12% 1.7%

※ 受診率　29年度：22.6％、30年度：21.6％、R1年度：20.8％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（大腸：62.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

29年度

30年度

R1年度

指標
（許容値）

全体

29年度

30年度

R1年度

初回

29年度

30年度

R1年度
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資料1 令和4年1月末現在

大腸がん検診（便潜血反応検査、40歳以上） 【他区医師会・個別契約医療機関実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）

253,929 4,334 364 9 163 4 197 8.4% 44.8% 1.1% 54.1% 0.21% 2.5%

男性 121,134 1,555 168 3 75 3 90 10.8% 44.6% 1.8% 53.6% 0.19% 1.8%

女性 132,795 2,779 196 6 88 1 107 7.1% 44.9% 0.5% 54.6% 0.22% 3.1%

256,534 3,882 338 9 179 8 151 8.7% 53.0% 2.4% 44.7% 0.23% 2.7%

男性 122,280 1,420 146 6 82 2 62 10.3% 56.2% 1.4% 42.5% 0.42% 4.1%

女性 134,254 2,462 192 3 97 6 89 7.8% 50.5% 3.1% 46.4% 0.12% 1.6%

258,742 3,889 368 5 179 3 186 9.5% 48.6% 0.8% 50.5% 0.13% 1.4%

男性 123,238 1,413 175 5 90 3 82 12.4% 51.4% 1.7% 46.9% 0.35% 2.9%

女性 135,504 2,476 193 0 89 0 104 7.8% 46.1% 0.0% 53.9% 0.00% 0.0%

- 636 70 3 34 0 36 11.0% 48.6% 0.0% 51.4% 0.47% 4.3%

男性 - 235 32 1 17 0 15 13.6% 53.1% 0.0% 46.9% 0.43% 3.1%

女性 - 401 38 2 17 0 21 9.5% 44.7% 0.0% 55.3% 0.50% 5.3%

- 525 72 3 38 0 34 13.7% 52.8% 0.0% 47.2% 0.57% 4.2%

男性 - 217 37 2 21 0 16 17.1% 56.8% 0.0% 43.2% 0.92% 5.4%

女性 - 308 35 1 17 0 18 11.4% 48.6% 0.0% 51.4% 0.32% 2.9%

- 537 73 1 27 1 45 13.6% 37.0% 1.4% 61.6% 0.19% 1.4%

男性 - 229 36 1 16 1 19 15.7% 44.4% 2.8% 52.8% 0.44% 2.8%

女性 - 308 37 0 11 0 26 12.0% 29.7% 0.0% 70.3% 0.00% 0.0%

- 3,698 294 6 129 4 161 8.0% 43.9% 1.4% 54.8% 0.16% 2.0%

男性 - 1,320 136 2 58 3 75 10.3% 42.6% 2.2% 55.1% 0.15% 1.5%

女性 - 2,378 158 4 71 1 86 6.6% 44.9% 0.6% 54.4% 0.17% 2.5%

- 3,357 266 6 141 8 117 7.9% 53.0% 3.0% 44.0% 0.18% 2.3%

男性 - 1,203 109 4 61 2 46 9.1% 56.0% 1.8% 42.2% 0.33% 3.7%

女性 - 2,154 157 2 80 6 71 7.3% 51.0% 3.8% 45.2% 0.09% 1.3%

- 3,352 295 4 152 2 141 8.8% 51.5% 0.7% 47.8% 0.12% 1.4%

男性 - 1,184 139 4 74 2 63 11.7% 53.2% 1.4% 45.3% 0.34% 2.9%

女性 - 2,168 156 0 78 0 78 7.2% 50.0% 0.0% 50.0% 0.00% 0.0%

※ 受診率　29年度：22.6％、30年度：21.6％、R1年度：20.8％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（大腸：62.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

29年度

30年度

R1年度

指標
（許容値）

全体

29年度

30年度

R1年度

初回

29年度

30年度

R1年度
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資料1 令和4年1月末現在

子宮がん検診（頸部細胞診、20歳以上） 【全体】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）

29年度 207,223 16,873 239 8 206 5 28 1.4% 86.2% 2.1% 11.7% 0.05% 3.3%

30年度 209,291 15,802 296 3 253 4 39 1.9% 85.5% 1.4% 13.2% 0.02% 1.0%

R1年度 211,534 17,125 324 2 276 3 45 1.9% 85.2% 0.9% 13.9% 0.01% 0.6%

29年度 - 9,198 156 7 128 4 24 1.7% 82.1% 2.6% 15.4% 0.08% 4.5%

30年度 - 8,859 189 2 158 1 30 2.1% 83.6% 0.5% 15.9% 0.02% 1.1%

R1年度 - 9,794 220 2 186 2 32 2.2% 84.5% 0.9% 14.5% 0.02% 0.9%

29年度 - 7,675 83 1 78 1 4 1.1% 94.0% 1.2% 4.8% 0.01% 1.2%

30年度 - 6,943 107 1 95 3 9 1.5% 88.8% 2.8% 8.4% 0.01% 0.9%

R1年度 - 7,331 104 0 90 1 13 1.4% 86.5% 1.0% 12.5% 0.00% 0.0%

※ 受診率　29年度：16.2％、30年度：15.6％、R1年度：15.5％
※ 子宮がん検診および乳がん検診の受診率は、国指針に基づき「（当該年度の受診者数+前年度の受診者数-2年連続受診者数）/当該年度の対象者数*100」で算出
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出（子宮：66.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

指標
（許容値）

全体

初回
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資料1 令和4年1月末現在

子宮がん検診（頸部細胞診、20歳以上） 【練馬区医師会実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）

29年度 207,223 16,123 217 8 188 5 24 1.3% 86.6% 2.3% 11.1% 0.05% 3.7%

30年度 209,291 14,982 268 3 238 4 26 1.8% 88.8% 1.5% 9.7% 0.02% 1.1%

R1年度 211,534 16,373 296 2 257 3 36 1.8% 86.8% 1.0% 12.2% 0.01% 0.7%

29年度 - 8,829 142 7 117 4 21 1.6% 82.4% 2.8% 14.8% 0.08% 4.9%

30年度 - 8,436 172 2 152 1 19 2.0% 88.4% 0.6% 11.0% 0.02% 1.2%

R1年度 - 9,423 199 2 171 2 26 2.1% 85.9% 1.0% 13.1% 0.02% 1.0%

29年度 - 7,294 75 1 71 1 3 1.0% 94.7% 1.3% 4.0% 0.01% 1.3%

30年度 - 6,546 96 1 86 3 7 1.5% 89.6% 3.1% 7.3% 0.02% 1.0%

R1年度 - 6,950 97 0 86 1 10 1.4% 88.7% 1.0% 10.3% 0.00% 0.0%

【中野区医師会実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）

29年度 207,223 750 22 0 18 0 4 2.9% 81.8% 0.0% 18.2% 0.00% 0.0%

30年度 209,291 820 28 0 15 0 13 3.4% 53.6% 0.0% 46.4% 0.00% 0.0%

R1年度 211,534 752 28 0 19 0 9 3.7% 67.9% 0.0% 32.1% 0.00% 0.0%

29年度 - 369 14 0 11 0 3 3.8% 78.6% 0.0% 21.4% 0.00% 0.0%

30年度 - 423 17 0 6 0 11 4.0% 35.3% 0.0% 64.7% 0.00% 0.0%

R1年度 - 371 21 0 15 0 6 5.7% 71.4% 0.0% 28.6% 0.00% 0.0%

29年度 - 381 8 0 7 0 1 2.1% 87.5% 0.0% 12.5% 0.00% 0.0%

30年度 - 397 11 0 9 0 2 2.8% 81.8% 0.0% 18.2% 0.00% 0.0%

R1年度 - 381 7 0 4 0 3 1.8% 57.1% 0.0% 42.9% 0.00% 0.0%

※ 受診率　29年度：16.2％、30年度：15.6％、R1年度：15.5％
※ 子宮がん検診および乳がん検診の受診率は、国指針に基づき「（当該年度の受診者数+前年度の受診者数-2年連続受診者数）/当該年度の対象者数*100」で算出
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出（子宮：66.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

指標
（許容値）

全体

初回

非初回

指標
（許容値）

全体

初回
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資料1 令和4年1月末現在

乳がん検診（視触診・マンモグラフィ、40歳以上）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（80％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（10％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.23％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（2.5％以上）

29年度 141,320 17,051 1,414 102 1,352 15 47 8.3% 95.6% 1.1% 3.3% 0.60% 7.2%

30年度 142,874 16,928 1,309 100 1,257 15 37 7.7% 96.0% 1.1% 2.8% 0.59% 7.6%

R1年度 144,204 16,937 1,221 80 1,160 16 45 7.2% 95.0% 1.3% 3.7% 0.47% 6.6%

29年度 - 6,504 714 64 672 12 30 11.0% 94.1% 1.7% 4.2% 0.98% 9.0%

30年度 - 6,339 683 59 652 9 22 10.8% 95.5% 1.3% 3.2% 0.93% 8.6%

R1年度 - 6,313 642 45 603 11 28 10.2% 93.9% 1.7% 4.4% 0.71% 7.0%

29年度 - 10,547 700 38 680 3 17 6.6% 97.1% 0.4% 2.4% 0.36% 5.4%

30年度 - 10,589 626 41 605 6 15 5.9% 96.6% 1.0% 2.4% 0.39% 6.5%

R1年度 - 10,624 579 35 557 5 17 5.4% 96.2% 0.9% 2.9% 0.33% 6.0%

※ 受診率　29年度：23.9％、30年度：23.8％、R1年度：23.5％
※ 子宮がん検診および乳がん検診の受診率は、国指針に基づき「（当該年度の受診者数+前年度の受診者数-2年連続受診者数）/当該年度の対象者数*100」で算出
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（乳：66.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

指標
（許容値）

全体

初回
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資料1

精密検査受診状況の比較（平成30年度版）

81.4%

4.8% 13.8%

71.6%
3.2%

25.2%

92.8%

0.8% 6.4%

100.0%

0.0%0.0%

83.5%

3.5% 12.9%

73.2%

4.2%

22.6%

練馬区 23区平均

胃がん検診（エックス線）

練馬区 23区平均

肺がん検診

練馬区 23区平均

胃がん検診（内視鏡）
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資料1

※とうきょう健康ステーション がん検診の統計データより引用

84.5%

1.7% 13.8%

96.0%

1.1% 2.8%

85.5%

1.4% 13.2%

70.6%3.9%

25.5%

55.8%

11.6%

32.6%

67.9%
14.3%

17.8%

練馬区 23区平均

大腸がん検診

練馬区 23区平均

子宮（頸部）がん検診

練馬区 23区平均

乳がん検診
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